

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Södertörns Energi AB
556619-6621
Räkenskapsåret
2020

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning koncern	8
Balansräkning koncern	9
Kassaflödesanalys koncern	11
Resultaträkning	12
Balansräkning	13
Kassaflödesanalys	15
Noter	16

Styrelsen och verkställande direktören för Södertörns Energi AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2020.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Södertörns Energi AB, med säte i Botkyrka kommun, är ett energibolag som ägs till hälften vardera av Botkyrka och Huddinge kommuner. Bolaget är ett moderbolag och den operativa verksamheten sker dels i det helägda dotterbolaget Södertörns Fjärrvärme AB (SFAB), dels i intressebolaget Söderenergi AB (58 %), nedan kallade ”dotterbolagen”.

Kommunala ändamålet

Södertörns Energi ska i samverkan med ägarna främja energiförsörjningen genom i huvudsak distribution och produktion av fjärrvärme och kyla i Huddinge, Botkyrka och Salems kommuner. Bolaget har till uppgift att genom dotterbolagen bedriva produktion och distribution av värme, el och kyla och därmed tillhörande utrustning samt annan därmed förenlig verksamhet i enlighet med fjärrvärmelagen. Styrelsen i Södertörns Energi AB försäkrar att verksamheten varit förenlig med det fastställda ändamålet och att den utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

Miljö

Inom koncernen finns tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken då verksamheten påverkar den yttre miljön genom utsläpp till luft, vatten och avloppsnät samt genom buller. Tillstånden avser anläggningar för produktion av fjärrvärme och fjärrkyla. Stora insatser har gjorts för att reducera användningen av rena fossila bränslen. Under 2020 utgjordes 99,4 % av bränslet av förnybart eller återvunnet material. Hållbarhetsredovisning lämnas av såväl SFAB som av Söderenergi.

Ekonomiskt utfall

Resultatet före skatt för Södertörns Energi AB blev 70,5 Mkr att jämföras med 73 Mkr för 2019. Räntekostnaderna blev 16,8 Mkr vilket är i nivå med 2019. Utfallet följer i stort förväntan. Räntekostnaden förväntas bli lägre under nästa år och kommande år.

Koncernresultatet efter finansnetto blev 22 Mkr jämfört med 51 Mkr för 2019, en minskning med 29 Mkr. Detta beror till stor del på att Söderenergi, p g a ovanligt varmt väder under hela 2020 gjorde ett kraftigt negativt resultat för året. Även en lägre omsättning för SFAB p g a det varma vädret under 2020 har bidragit till resultatminskningen.

Årets händelser

2020 har på många sätt varit ett mycket speciellt och extraordinärt år.

Pandemin har varit i fokus och tack vare god krishantering och ett nära samarbete med företagshälsovården har smittspridningen varit låg. Värmeproduktionen och värmedistributionen har upprätthållits till 100 %.

Det ovanligt varma vädret och låga elpriser har påverkat dotterbolagens resultat negativt men framförallt Söderenergi där värmeproduktionen har varit betydligt lägre. Även bränslekostnaderna för Söderenergi har varit högre än normalt.

Elsa Widding tillträdde som ny VD (interim) den 1 oktober.

Under året har dialogen med kommunerna för att ta fram ett nytt ägardirektiv för Södertörns Energi intensifierats. Södertörns Energi har även lämnat förslag till nya långsiktiga mål för SFAB. En översyn av ägardirektiv till Söderenergi pågår i samarbete med Telges ägarrepresentant.

Under 2020 fortsatte arbetet tillsammans med dotterbolagen för att stärka samarbetet inom koncernen.

Händelser efter årets utgång

Det nya året har inletts med lägre temperaturer än normalt och bolagen ligger över budget. Eftersom vintermånaderna får stor effekt på årets resultat och kylan håller i sig en bra bit in i februari räknar vi med ett betydligt bättre resultat för 2021 än 2020.

Förväntad utveckling

Energieffektivisering och ökad konkurrens från andra uppvärmningsformer bedöms leda till sjunkande värmeförbrukning hos befintliga kunder. Den höga byggnationstakten har mattats av något i ägarkommunerna men fjärrvärmens förväntas fortfarande ha en stark ställning med förutsättningar att upprätthålla en stabil ekonomi. Under 2021 ligger fokus på utvecklingsinsatser inom prioriterade områden. De låga räntorna på låneskulden kommer bidra till att påverka Södertörns Energis resultat positivt under kommande år.

Södertörns Fjärrvärme

Södertörns Fjärrvärme säljer och distribuerar fjärrvärme till företag, offentlig förvaltning och ca 50 000 hushåll i Huddinge, Botkyrka och Salem. Merparten av leveranserna köps från Söderenergi och en mindre del köps från Fortum.

Ekonomiskt utfall

Av en total omsättning på 681 (703) Mkr uppgick värmeförsäljningen till 631 (653) Mkr. Resultatet efter finansiella poster slutade på 110 (112) Mkr. Intäktsminskningen beror på avsevärt lägre fjärrvärmeförsäljning efter ett ovanligt varmt första kvartal och en varm december. Samtidigt blev kostnaderna lägre. Bolaget lämnade ett koncernbidrag i enlighet med ägardirektivet. SFABs totala investeringar blev 85 Mkr (69) varav 57 Mkr i ledningar (67). Övriga större investeringar var 20 Mkr för en ny kylmaskin i HMC.

Viktiga händelser

Ny företagsledning

Ulrika Snellman, tidigare VD i Södertörns Energi, har gått in som VD i SFAB. En ny chef för Projekt och byggledning har stärkt upp ledningsgruppen som under hösten har arbetat fram en affärsplan för perioden 2021–2025. Bolaget har identifierat fem prioriterade områden: ekonomisk utveckling, HR/personal, interna processer och stödsystem, kund och marknad samt produkt- och tjänsteutveckling.

Riktlinjer och ändrat arbetssätt under pandemin

2020 drabbades samhället hårt av pandemin. För att minska smittspridningen och påverkan på verksamheten aktiverades krisledningsgruppen i tidigt skede och en rad åtgärder genomfördes. Dessa har haft avsedd effekt och endast ett fåtal har insjuknat. Bolaget har inte haft någon smittspridning inom verksamheten.

Överlåtelse av Skogås panncentral till Söderenergi

Vid årsskiftet 2019/2020 överläts Skogås värmecentral till systerbolaget Söderenergi. I och med det har SFAB inte längre någon produktion i egen regi utan är ett renodlat försäljnings- och distributionsbolag.

SFAB fyller 50 år

I april 1970 anslöt SFAB sin första kund. Under året har flera aktiviteter genomförts för att fira och uppmärksamma att företaget fyllt 50 år.

Digitalisering, nya energitjänster och nytt verksamhetssystem

Som en del i ambitionen att bli ett mer marknadsorienterat energibolag och den naturliga energipartnern för kunden har SFAB lanserat en ny energitjänst – Energioptimering. Partneravtal med två leverantörer av smart AI-teknik för styrning av energiförbrukning och inomhuskomfort har tecknats. SFAB har även lanserat energitjänster såsom energioptimering, energikartläggning och energideklaration. Partnerskap med stora kunder och att kunna erbjuda digitala produkter blir allt viktigare. För att förbättra kvalitén i timvärden och kunna erbjuda ytterligare kringtjänster till kund arbetar bolaget intensivt med att ta fram ett nytt verksamhetssystem. Arbetet förväntas vara klart under året.

Framtida utveckling

Ökat bostadsbyggande

I bolagets leveransområde finns mark för byggnation med närhet till goda kommunikationer. Samtidigt finns ett stort behov av bostäder och intresse från företag att etablera sig i området. Kommunerna har omfattande planer för nya områden med såväl bostäder som företag, segment där SFABs fjärrvärme står sig bra i konkurrensen. Efter flera år med en stagnerad byggmarknad ser bolaget nu att flera stora nybyggnationsområden är på gång, bl.a. i Tumba Skog, Riksten och Flemingsbergsdalen.

Vädrets påverkan på resultatet

Ett antal milda vintrar i kombination med kundernas energibesparande åtgärder i befintliga fastigheter har påverkat SFABs volym och resultat negativt. Värmeförsäljningen förväntas minska något framöver men eftersom vädret är den parameter som har störst påverkan är det svårt att göra prognoser. En kallare eller varmare vinter än normalt får stort genomslag på resultatet.

Söderenergi

Söderenergi AB är ett renodlat produktionsbolag som producerar fjärrvärme i första hand till SFAB i Huddinge, Botkyrka och Salem samt till Telge Nät AB i Södertälje. Ett värmesamarbete med Stockholm Exergi AB (tidigare Fortum Värme) och Norrenergi AB gör att en del av leveranserna även går till Stockholm Exergis och Norrenergis kunder i Stockholmsregionen. Bolaget producerar även el som säljs på Nordpol. Bolaget ägs till 58 % av Södertörns Energi och 42 % av Telge AB, med lika röstetal för båda ägarna. Söderenergi består av moderbolaget Söderenergi AB samt de helägda dotterbolagen Söderenergi Kraftvärme AB samt Söderenergi Mörby AB.

Ekonomi

2020 har inneburit ett tungt år ekonomiskt för Söderenergi där 2020 blev ett allt annat än ”normalt år”. Den ekonomiska styrningen av Söderenergi som produktionsbolag med lågt budgeterat ekonomiskt resultat gör att betydande resultatpåverkan kan uppstå vid stora prisvariationer på el och bränsle.

Tillsammans med de ovanligt höga temperaturerna har pandemin bidragit till att elpriserna etablerats på en mycket låg nivå. Därtill har bränsleleveranser uteblivit från den europeiska kontinenten under våren då Europa stängde. Det mycket låga elpriset innebär dels en minskad elintäkt och därmed högre produktionskostnader för värme, men också betydligt minskade exportvolymerna till Stockholm Exergi då deras eget alternativ, värmepumpar, blir billigare än att importera värme från Söderenergi.

Resultatet för verksamhetsåret uppgår till -120 Mkr före skatt, vilket är 90 Mkr sämre i jämförelse med föregående år och 138 Mkr sämre än lagd årsbudget. Bolaget ser betydligt lägre värmevolym i det egna nätet med 10 % och i den externa leveransen till Stockholm Exergi med drygt 26 %. Även producerad el är klart lägre än tänkt med ca 23 %.

Effekten av detta blir att bidraget per levererad MWh blir mycket försämrade och därmed en mycket lägre vinstmarginal.

Årets bruttoinvesteringar uppgår till 113 564 tkr (225 284 tkr). Avseende det stora utvecklingsprojektet i Igelsta värmeverk panna 1, upparbetades det drygt 32 Mkr under året (totalt nedlagda utgifter ca 224 Mkr). Formell slutreglering återstår.

Årets händelser

Pandemin har påverkat bolagets arbetssätt. Söderenergis uppgift att producera värme och el är en samhällskritisk funktion och mycket arbete har lagts ner på att skydda de som måste vara på plats när övriga har arbetat hemifrån. Hittills har bolaget klarat sig bra med få sjuka.

Den 27 augusti 2020 uppstod en allvarlig brand på bränsleterminalen i Nykvarn. Med hjälp av en extern expertis har händelsen analyserats och ett projekt har startats för att se över hela Söderenergis brandskyddsarbete.

Stora utbyggnadsplaner i områdena nära Igelsta- och Fittjaverket samt även nära Huddinge maskincentral intensifierar bolagets relationer med samtliga ägarkommuners plankontor.

Söderenergis stora projekt "Utveckling IGV linje 1" är klart. Anläggningen går nu med förväntad prestanda och är för många år framåt en viktig basproduktionsanläggning.

Ett övergripande program för framtida effektiv hantering av avfallsbränslen på Igelsta är också igång. Syftet är att stärka Söderenergis miljötjänst med energiomvandling av avfallsbaserade bränslen samtidigt som bolaget möter lokala krav på miljön.

En ökad oro i omvärlden har medfört skärpt nationell säkerhetslagstiftning. Bolaget har stärkt sitt säkerhetsarbete, utsett en säkerhetschef och etablerat en säkerhetskommitté.

Fusion av dotterbolagen Söderenergi Kraftvärme AB och Söderenergi Mörby AB har skett i moderbolaget Söderenergi AB.

Förväntad utveckling

Bolaget satsar stort på att tillsammans med SFAB och Telge Nät marknadsföra Fjärrvärmens alla miljöfördelar. Energiåtervinning och avgiftning är centrala värden i bolagets utveckling och viktig att kommunicera miljötjänsten som fjärrvärmens bidrar till med slutkunderna. Därutöver etableras under året konceptet 2 MEND-IX för spårbarhet och transparens i avfallsströmmarna mot kunder inom återvinning vars avfall som fjärrvärmens energiåtervinner. I samverkan med Umeå Energi, Mälarenergi och Tekniska Verken i Linköping utvecklar bolaget verifikatet 2 MEND-IX för detta koncept.

De minskade värmebehoven till trots kommer kraftvärmens på lite längre sikt att spela en allt viktigare roll i dagens sårbara energisystem.

Södertälje kommun arbetar med att utforma en ny detaljplan för Igelstaverket med syfte att bland annat förbättra trafiksituationen.

Flerårsöversikt (Mkr)

Koncernen	2020	2019	2018	2017	2016
Omsättning	681	703	713	710	715
Resultat efter finansiella poster	22	51	89	96	101
Balansomslutning	1 254	1 334	1 370	1 351	1 429
Investeringar	85	69	56	65	51
Soliditet (%)	0	-5	-7	-12	-14
Antal anställda	50	50	52	52	51

Moderbolaget	2020	2019	2018	2017	2016
Resultat efter finansiella poster	-20	-19	-18	-17	-15
Balansomslutning	1 814	1 810	1 807	1 800	1 876
Soliditet (%)	46	40	41	38	34
Antal anställda	2	2	2	2	2

Förändring av eget kapital (Tkr)

Koncernen	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	2 000	298 000	-372 605	-72 605
Utdelning			-24 000	-24 000
Årets resultat			7 563	7 563
Belopp vid årets utgång	2 000	298 000	-389 042	-89 042

Moderbolaget	Aktie- kapital	Aktieägar- tillskott	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	2 000	290 000	8 000	340 663	57 091	697 754
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:				57 091	-57 091	0
Utdelning				-24 000		-24 000
Årets resultat					55 201	55 201
Belopp vid årets utgång	2 000	290 000	8 000	373 754	55 201	728 955

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

7 (29)

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (tkr):

balanserad vinst	373 754
årets vinst	55 201
	428 955
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	24 000
i ny räkning överföres	404 955
	428 955

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

8 (29)

Koncernens Resultaträkning

Tkr

	Not	2020-01-01 -2020-12-31	2019-01-01 -2019-12-31
Nettoomsättning	2	661 785	681 067
Aktiverat arbete för egen räkning		808	1 027
Övriga rörelseintäkter	2	18 058	20 859
		680 651	702 953
Rörelsens kostnader			
Råvaror och andra direkta kostnader		-415 311	-438 019
Övriga externa kostnader	3	-59 396	-64 769
Personalkostnader	4	-53 822	-52 924
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-60 308	-56 452
Övriga rörelsekostnader		-8 122	-4 693
Andel i intresseföretags resultat efter skatt		-44 744	-19 184
		-641 703	-636 041
Rörelseresultat		38 948	66 912
Resultat från finansiella poster			
Intäkter från finansiella investeringar		7 250	7 250
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5	154	134
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-24 332	-23 759
		-16 928	-16 375
Resultat efter finansiella poster		22 020	50 537
Skatt på årets resultat	7	-15 723	-16 056
Uppskjuten skatt	7	1 266	3 346
Årets resultat		7 563	37 827

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

9 (29)

Koncernens Balansräkning

Tkr

Not 2020-12-31 2019-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill	8	0	0
		0	0

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	9	32 394	33 749
Ledningar	10	810 975	806 509
Maskiner och andra tekniska anläggningar	11	30 085	7 979
Inventarier, verktyg och installationer	12	3 776	4 090
Pågående nyanläggningar	13	20 245	67 753
		897 475	920 080

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag	14, 15	137 910	182 654
Aktier och andelar	16, 17	60	135
		137 970	182 789

Summa anläggningstillgångar

1 035 445 1 102 869

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Bränslelager		13	11
Nyanläggningsförråd		4 159	3 764
		4 172	3 775

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		58 668	95 460
Aktuella skattefordringar		7 840	7 840
Övriga fordringar		2 103	9 369
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	18	84 683	86 247
		153 294	198 916

Kassa och bank

61 447 28 721
61 447 28 721

Summa omsättningstillgångar

218 913 231 412

SUMMA TILLGÅNGAR

1 254 358 1 334 282

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

10 (29)

Koncernens Balansräkning

Tkr

	Not	2020-12-31	2019-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Aktiekapital		2 000	2 000
Akriteägartillskott		298 000	298 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat		-389 042	-372 605
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		-89 042	-72 605
Summa eget kapital		-89 042	-72 605
Avsättningar			
Avsättningar för pensioner	19	89 167	88 901
Uppskjuten skatteskuld	20	173 832	175 098
		262 999	263 999
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	21	1 024	706
Övriga skulder		909 056	947 225
		910 080	947 931
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	21	195	119
Förskott från kunder		57	0
Leverantörsskulder		109 745	130 346
Övriga skulder		44 610	40 534
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	22	15 714	23 957
		170 321	194 956
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 254 358	1 334 281

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

11 (29)

Koncernens Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2020-01-01 -2020-12-31	2019-01-01 -2019-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		38 948	66 912
Justering för avskrivningar		60 308	56 452
Justering för övriga poster som inte ingår i kassaflödet	23	46 009	20 788
Erhållen ränta		154	134
Erlagd ränta och borgensavgift		-24 282	-23 759
Betald skatt		-15 723	-17 792
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		105 414	102 735
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager		-397	8 821
Förändring kundfordringar		36 792	88 739
Förändring av kortfristiga fordringar		8 747	-87 911
Förändring leverantörsskulder		-20 857	2 096
Förändring av kortfristiga skulder		-4 112	-12 721
Kassaflöde från den löpande verksamheten		125 586	101 759
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-38 016	-75 726
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	3 986
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		75	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-37 941	-71 740
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		0	825
Amortering av lån		-38 169	-50 176
Optionsersättning		7 250	7 250
Utbetald utdelning		-24 000	-12 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-54 919	-54 101
Årets kassaflöde		32 726	-24 081
Likvida medel vid årets början		28 721	52 803
Likvida medel vid årets slut	24	61 447	28 721

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

12 (29)

Moderbolagets Resultaträkning

Tkr

	Not	2020-01-01 -2020-12-31	2019-01-01 -2019-12-31
Övriga rörelseintäkter		318 318	271 271
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader		-1 382	-1 065
Personalkostnader	4	-2 535 -3 917	-1 904 -2 969
Rörelseresultat		-3 599	-2 698
Resultat från finansiella poster			
Intäkter från finansiella investeringar	25	7 250	7 250
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-24 079 -16 829	-23 553 -16 303
Resultat efter finansiella poster		-20 428	-19 001
Bokslutsdispositioner	26	90 942	91 926
Resultat före skatt		70 514	72 925
Skatt på årets resultat	7	-15 313	-15 834
Årets resultat		55 201	57 091

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

13 (29)

**Moderbolagets
Balansräkning**
Tkr

Not **2020-12-31** **2019-12-31**

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	27, 28	1 650 000	1 650 000
Andelar i intresseföretag	14	40 400	40 400
		1 690 400	1 690 400

Summa anläggningstillgångar **1 690 400** **1 690 400**

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		7 250	7 250
Fordringar hos koncernföretag		106 190	108 574
Aktuella skattefordringar		4 496	3 975
Övriga fordringar		305	252
		118 241	120 051

Kassa och bank 5 720 23

Summa omsättningstillgångar **123 961** **120 074**

SUMMA TILLGÅNGAR **1 814 361** **1 810 474**

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

14 (29)

Moderbolagets Balansräkning

Tkr

Not 2020-12-31 2019-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital	29	2 000	2 000
Aktieägartillskott		290 000	290 000
Reservfond		8 000	8 000
		300 000	300 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust	30	373 754	340 663
Årets resultat		55 201	57 091
		428 955	397 754

Summa eget kapital

728 955 697 754

Obeskattade reserver

31 128 412 119 354

Långfristiga skulder

21

Övriga skulder		909 000	947 000
Summa långfristiga skulder		909 000	947 000

Kortfristiga skulder

21

Leverantörsskulder		2 055	735
Övriga skulder		38 689	38 117
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		7 250	7 514
Summa kortfristiga skulder		47 994	46 366

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

1 814 361 1 810 474

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

15 (29)

Moderbolagets Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2020-01-01 -2020-12-31	2019-01-01 -2019-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		-3 598	-2 698
Erlagd ränta och borgensavgift		-24 079	-23 589
Betald skatt		-15 834	-16 992
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		-43 511	-43 279
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av kundfordringar		0	-7 250
Förändring av kortfristiga fordringar		2 330	-2 838
Förändring av leverantörsskulder		1 319	-47
Förändring av kortfristiga skulder		309	-17
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-39 553	-53 431
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		-38 000	-50 000
Erhållna koncernbidrag		100 000	100 000
Optionsersättning		7 250	7 250
Utbetald utdelning		-24 000	-12 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		45 250	45 250
Årets kassaflöde		5 697	-8 181
Likvida medel vid årets början		23	8 204
Likvida medel vid årets slut	24	5 720	23

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Moderföretaget och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen omfattar moderbolag och dotterbolag. Dotterföretaget redovisas enligt förvärvsmetoden innebärande att ett förvärv av dotterföretag betraktas som en transaktion varigenom koncernen indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar och övertar dess skulder.

Genom en förvärvsanalys i anslutning till rörelseförvärvet fastställdes anskaffningsvärdet för rörelsen samt det verkliga värdet av förvärvade identifierbara tillgångar, övertagna skulder och ansvarsförbindelser. Skillnaden mellan anskaffningsvärdet för dotterföretagsaktierna och det verkliga värdet av förvärvade tillgångar, övertagna skulder och ansvarsförbindelser redovisades som goodwill.

Intresseföretag

Intresseföretaget redovisas enligt kapitalandelsmetoden innebärande att koncernens andel av intresseföretagets resultat efter skatt redovisas på egen rad inom rörelseresultatet. Detta belopp justerar koncernens redovisade värde på andelarna i intresseföretaget.

Transaktioner som elimineras vid konsolidering

Koncerninterna fordringar, skulder, intäkter, kostnader, vinster och förluster som uppkommit genom transaktioner mellan koncernföretag elimineras i sin helhet vid upprättande av koncernredovisningen.

Resultat som uppkommer från transaktioner med intresseföretag elimineras i den utsträckning som motsvarar koncernens ägarandel i företaget.

Intäktsredovisning

Nettoomsättningen visar försäljningen av fjärrvärme. Mätarställningen fjärravläses bokslutsdagen för alla våra stora kunder.

Stora kunder och de flesta av våra småhuskunder har fått avläst faktura elva gånger per år. Ett mindre antal småhuskunder - motsvarande någon procent av våra värmeintäkter - har fått avläst faktura minst 3 gånger och preliminär debitering högst åtta gånger per år.

Anläggningstillgångar

Anläggningstillgångar redovisas till det ursprungliga anskaffningsvärdet inklusive kostnader för egen personal samt räntor med avdrag för avskrivningar enligt plan. Dessa beräknas utifrån ursprungliga anskaffningsvärden och tillgångarnas bedömda livslängd.

Pågående nyanläggningar har värderats till anskaffningsvärde inklusive kostnader för egen personal samt räntor.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Byggnader	2-10%
Ledningar	3%
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-20%
Inventarier och verktyg	20%

Varulager

Lagret är värderat till det lägsta av verkligt värde och återanskaffningsvärde.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när koncernen har en legal eller informell förpliktelse som en följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera åtagandet och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Avsättningar för pensioner

Avgiftsbestämda pensionsplaner är planer för ersättningar efter avslutad anställning enligt vilka fastställda avgifter betalas till en separat juridisk enhet. Någon rättslig eller informell förpliktelse att betala ytterligare avgifter finns inte i de fall den juridiska enheten inte har tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till de anställda. Avgifter till avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs under det räkenskapsår de avser.

Förmånsbestämda pensionsplaner är andra planer än avgiftsbestämda pensionsplaner. Koncernen har förmånsbestämda planer i egen regi hos Försäkringsbolaget KPA, ömsesidigt. Förpliktelsen värderas till det belopp som KPA årligen beräknar.

Finansiella instrument

Sedan lånen under hösten fördes över till den av ägarkommunerna gemensamt drivna Internbanken, finansieras bolaget med vidareutlåning från ägarkommunerna till hälften från vardera kommun.

Kostnaderna styrs av öronmärkta affärer för Södertörns Energis räkning. Bolaget kan välja att amortera eller utöka skulden enligt behov utan större framförhållning än det fåtal dagar som administrationen kräver.

All finansiering och riskhantering för bolagets räkning sker av ägarkommunerna Botkyrka och Huddinge och styrs av respektive kommuns finanspolicy som gäller för kommunkoncernen som helhet. Även sÄkringsredovisningen rapporteras av respektive kommun för kommunkoncernen som helhet.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not VÄsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Koncernen

Utvecklingen rörande covid-19 följs noggrant och det har vidtagits ett flertal åtgärder för att försöka minska påverkan i verksamheten. Bolaget har en finansiell ställning som kan stå emot en betydande nedgång i affärsaktivitet, men givet den osÄkra situationen är det i nulÄget inte möjligt att uppskatta hela den potentiella påverkan.

**Not 2 Nettoomsättningens fördelning
Koncernen**

	2020	2019
Nettoomsättningens fördelning		
Värmeförsäljning till kund	630 985	653 601
Anslutningsavgifter	3 697	6 320
Kylaförsäljning	15 257	15 313
Kundarbeten	11 846	5 833
	661 785	681 067
Övriga rörelseintäkter		
Ersättning för ledningsinvestering	8 026	4 564
Transiteringsersättning	2 640	2 547
Hysesintäkter	769	870
Oljeförsäljning	0	7 848
Övrigt	6 623	4 759
	18 058	20 589

Not 3 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Koncernen

	2020	2019
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB		
Revisionsuppdraget	315	340
	315	340
Lekmannarevisorer		
Revisionsuppdrag	17	20
	17	20

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

20 (29)

Not 4 Anställda och personalkostnader Koncernen

	2020	2019
Medelantalet anställda		
Kvinnor	16	16
Män	34	34
	50	50
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	3 971	2 932
Övriga anställda	28 299	29 576
	32 270	32 508
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	2 189	492
Pensionskostnader för övriga anställda	5 312	6 435
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	12 100	11 493
	19 600	18 420
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	51 870	50 928
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	42 %	46 %
Andel män i styrelsen	58 %	54 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	29 %	29 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	71 %	71 %

Moderbolaget

	2020	2019
Medelantalet anställda		
Kvinnor	1,5	2,0
Män	0,0	0,0
	1,5	2,0
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 155	1 110
Övriga anställda	444	153
	1 599	1 263
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	0	134
Pensionskostnader för övriga anställda	28	3
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	500	443
	528	580
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	2 127	1 843
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	50 %	50 %
Andel män i styrelsen	50 %	50 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	0 %	0 %

Avtal om avgångsvederlag

VDs anställning gäller med en uppsägningstid om 6 månader från VDs sida och 16 månader från bolagets sida.

Not 5 Ränteintäkter**Koncernen**

	2020	2019
Ränteintäkter på likvida medel	85	94
Ränta på kundfordringar	68	40
	154	134

Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter**Koncernen**

	2020	2019
Räntekostnader reverslån	-16 135	-15 336
Borgensavgifter	-7 944	-8 214
Räntekostnader anslutningslån	-20	-28
Finansiella avgifter	-173	-112
Övriga räntekostnader	-61	-69
	-24 332	-23 759

Moderbolaget

	2020	2019
Räntekostnader reverslån	-16 135	-15 336
Borgensavgifter	-7 944	-8 214
Övriga finansiella kostnader	0	-3
	-24 079	-23 553

**Not 7 Aktuell och uppskjuten skatt
Koncernen**

	2020	2019
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-15 783	-15 996
Justering avseende tidigare år	60	-60
Förändring av uppskjuten skatt	1 266	3 346
Totalt redovisad skatt	-14 457	-12 710

Avstämning av effektiv skatt

	2020	2019
	Belopp	Belopp
Redovisat resultat före skatt	34 553	50 537
Skatt enligt gällande skattesats 21,4%	-7 394	-10 815
Ej avdragsgilla kostnader	-101	-151
Ej skattepliktiga intäkter	170	0
Justering avseende skatter för föregående år	60	-60
Skatteeffekt på temporär skillnad*		791
Årets förändring på temporära skillnader	-160	20
Skatt hänförliga till resultatandel från intresseföretag	-6 893	-4 105
Skatteeffekt till följd av ändrad skattesats	89	1 842
Schablonintäkt på periodiseringsfonder	-227	-232
Redovisad effektiv skatt	-14 457	-12 710

* avser förändring av uppskjuten skattefordran avseende tidigare års temporära skillnader hänförliga till pensionsavsättning.

Moderbolaget

	2020	2019
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-15 313	-15 834
Totalt redovisad skatt	-15 313	-15 834

Avstämning av effektiv skatt

	2020	2019
	Belopp	Belopp
Redovisat resultat före skatt	70 514	72 925
Skatt enligt gällande skattesats 21,4%	-15 090	-15 606
Ej avdragsgilla kostnader	0	-1
Schablonintäkt på periodiseringsfonder	-223	-228
Redovisad effektiv skatt	-15 313	-15 834

**Not 8 Goodwill
Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	844 125	844 125
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	844 125	844 125
Ingående avskrivningar	-844 125	-844 125
Utgående ackumulerade avskrivningar	-844 125	-844 125
Utgående redovisat värde	0	0

**Not 9 Byggnader och mark
Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	57 744	62 133
Försäljningar/utrangeringar	0	-4 389
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	57 744	57 744
Ingående avskrivningar	-23 995	-26 140
Försäljningar/utrangeringar	0	3 500
Årets avskrivningar	-1 355	-1 355
Utgående ackumulerade avskrivningar	-25 350	-23 995
Utgående redovisat värde	32 394	33 749

**Not 10 Ledningar
Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 836 604	1 772 232
Investeringar	57 679	66 128
Försäljningar/utrangeringar	-3 406	-1 756
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 890 877	1 836 604
Ingående avskrivningar	-1 030 095	-981 407
Försäljningar/utrangeringar	2 406	0
Årets avskrivningar	-52 213	-44 120
Årets avskrivningar motsvarande erhållen ersättning	0	-4 569
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 079 902	-1 030 095
Utgående redovisat värde	810 975	806 509

**Not 11 Maskiner och andra tekniska anläggningar
Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	134 110	193 984
Inköp	27 418	2 210
Försäljningar/utrangeringar	0	-61 863
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	161 528	134 331
Ingående avskrivningar	-126 130	-181 686
Försäljningar/utrangeringar	0	60 521
Årets avskrivningar	-5 313	-3 436
Årets avskrivningar motsvarande erhållen ersättning	0	-1 752
Utgående ackumulerade avskrivningar	-131 443	-126 352
Utgående redovisat värde	30 085	7 979

**Not 12 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	29 599	33 912
Inköp	1 114	2 041
Försäljningar/utrangeringar	-1 618	-6 355
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	29 095	29 599
Ingående avskrivningar	-25 509	-30 640
Försäljningar/utrangeringar	1 618	6 355
Årets avskrivningar	-1 428	-1 223
Utgående ackumulerade avskrivningar	-25 319	-25 509
Utgående redovisat värde	3 776	4 090

I redovisat värde ingår leasade tillgångar om 1 371tkr (1 032tkr)

**Not 13 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar
Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående nedlagda kostnader	67 753	62 404
Under året nedlagda kostnader	6 320	44 920
Årets aktiveringar	-53 828	-39 571
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	20 245	67 753
Utgående redovisat värde	20 245	67 753

**Not 14 Andelar i intresseföretag
Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	182 654	201 838
Resultatandel i intresseföretag	-44 744	-19 184
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	137 910	182 654
Utgående redovisat värde	137 910	182 654

Moderbolaget

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	40 400	40 400
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	40 400	40 400

**Not 15 Specifikation andelar i intresseföretag
Koncernen**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Söderenergi AB	58%	50%	3 190	137 910 137 910
	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat
Söderenergi AB	556400-3175	Stockholm	109 747	-77 145

**Not 16 Specifikation aktier och andelar
Koncernen**

Namn	Org.nr	Säte	Antal Andelar	Bokfört värde
Sinfra ekonomisk förening	716419-3323	Stockholm	132	60 60

**Not 17 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	135	135
Försäljningar	-75	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	60	135
Utgående redovisat värde	60	135

**Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Levererad ej fakturerad värme	83 316	84 777
Förutbetalda kostnader	1 367	1 470
	84 683	86 247

Not 19 Avsättningar för pensioner**Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Belopp vid årets ingång	88 901	87 297
Årets avsättningar	1 035	854
Avsättning för löneskatt hänförlig till tidigare år	0	750
Under året återförda belopp	-769	0
	89 167	88 901

Not 20 Uppskjuten skatteskuld**Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Temporär skillnad obeskattade reserver	111 815	108 361
Temporär skillnad övervärden anläggningstillgångar	62 668	67 548
Temporär skillnad pensionsavsättning	-651	-811
	173 832	175 098

Not 21 Skulder som avser flera poster**Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	1 024	706
Övriga skulder	909 056	947 225
	910 080	947 931
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	195	119
Övriga skulder	38 000	38 000
	38 195	38 119

Moderbolaget

Företagets skulder till Huddinge respektive Botkyrka kommun redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2020-12-31	2019-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder	909 000	947 000
	909 000	947 000
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder	38 000	38 000
	38 000	38 000

**Not 22 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Levererad ej fakturerad värme/kyla	1 167	7 898
Upplupna semesterersättningar m.m	2 165	1 511
Upplupna sociala avgifter	1 582	1 266
Upplupen särskild löneskatt och avkastningsskatt	1 852	1 615
Förutbetalda intäkter	7 250	7 250
Övriga poster	1 698	4 417
	15 714	23 957

**Not 23 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Förlust vid försäljning av anläggningstillgångar	999	0
Avsättning pensioner	266	1 604
Resultat kapitalandel intresseföretag	44 744	19 184
	46 009	20 788

**Not 24 Likvida medel
Koncernen**

	2020-12-31	2019-12-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	61 447	28 721
	61 447	28 721

Moderbolaget

	2020-12-31	2019-12-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	5 720	23
	5 720	23

**Not 25 Intäkter från finansiella investeringar
Moderbolaget och koncernen**

	2020	2019
Optionsersättning	7 250	7 250
	7 250	7 250

**Not 26 Bokslutsdispositioner
Moderbolaget**

	2020	2019
Erhållna koncernbidrag	100 000	100 000
Återföring från periodiseringsfond	14 794	16 589
Avsättning till periodiseringsfond	-23 852	-24 663
	90 942	91 926

**Not 27 Andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 650 000	1 650 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 650 000	1 650 000

**Not 28 Specifikation andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Södertörns Fjärrvärme AB	100%	100%	800	1 650 000 1 650 000
	Org.nr	Säte		
Södertörns Fjärrvärme AB	556132-1174	Botkyrka		

Not 29 Antal aktier och kvotvärde

Aktiekapitalet består av 40 st aktier med kvotvärdet 50 000kr.

**Not 30 Disposition av vinst eller förlust
Moderbolaget**

2020-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (tkr):

balanserad vinst	373 754
årets vinst	55 201
	428 955
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	24 000
i ny räkning överföres	404 955
	428 955

**Not 31 Obeskattade reserver
Moderbolaget**

	2020-12-31	2019-12-31
Periodiseringsfond 2014	0	14 794
Periodiseringsfond 2016	29 663	29 663
Periodiseringsfond 2017	24 490	24 490
Periodiseringsfond 2018	25 744	25 744
Periodiseringsfond 2019	24 663	24 663
Periodiseringsfond 2020	23 852	0
	128 412	119 354
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	128	121

Not 32 Ställda säkerheter
Koncernen

	2020-12-31	2019-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Företagsinteckningar	10 000	10 000
	10 000	10 000

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Norsborg enligt det datum som framgår av vår signering

Daniel Dronjak
Ordförande

Ebba Östlin

Sara Helge Vikmång

Stina Lundgren

Bo Claesson

Niklas Johansson

Elsa Widding
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats enligt det datum som framgår av min signering

Mats Blomgren
Auktoriserad revisor

